
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 8 DEL 13-06-2020

Registro Generale n.

DECRETO DEL SINDACO

N. 8 DEL 13-06-2020

Ufficio:

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PORTALE LAVORO
PUBBLICO PER CONTO DELL'ENTE.

DECRETA

Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri D.F.P. 0035452 del
22/05/2020 avente come oggetto: “Monitoraggio sull’attuazione del lavoro agile nelle
pubbliche amministrazioni nel periodo gennaio-aprile 2020”.

Visto
che in tale contesto il Dipartimento della Funzione Pubblica assicura il necessario-

supporto e coordinamento alle amministrazioni nell’applicazione delle “Linee
guida contenenti regole inerenti all’organizzazione del lavoro finalizzate a
promuovere la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro dei dipendente” e, a tal
fine cura il sito dedicato al tema del Lavoro agile nell’ambito del Portale del
Lavoro pubblico: https://lavoropubblico.gov.it/agile.

Che tale iniziativa, ricolta alle Amministrazioni centrali dello Stato, vede quali-

destinatari le Autorità indipendenti, gli Organi a rilevanza costituzionale., i
Ministeri, le Agenzie, gli Enti previdenziali assistenziali, gli enti pubblici non
economici, gli enti parco nazionali, le università e gli istituti di ricerca e
sperimentazione.

Considerato
Che le amministrazioni possono accedere all’area riservata tramite autenticazione.-

Che il Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico per conto-

del’Amministrazione: è il Dirigente (o suo delegato) che, in nome e per conto
dell’amministrazione, abilita o disabilita se stesso e il dipendente/i della stessa

1

https://lavoropubblico.gov.it/agile


amministrazione (Operatore/i) ad opera su uno o più Servizi del Portale Lavoro
Pubblico.

Ritenuto di dover aderire al predetto monitoraggio con modalità informatiche all’interno
del Portale del Lavoro Pubblico del dipartimento della Funzione Pubblica e che pertanto
è necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Portale Lavoro Pubblico.

DECRETA

Che il sig. Fabio Laurenzi, nato il 08/03/1978, codice fiscale: LRNFBA78C08A345P, è
nominato Responsabile unico del Portale Lavoro per il Comune di Capitignano.

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

ATTESTO che il presente decreto è stato pubblicato in data odierna,  all’Albo Pretorio
Comunale online, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi

Capitignano, 16-06-2020

Il SINDACO
F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Capitignano, Lì 16-06-2020

Il SINDACO
Pelosi Maurizio

3


